АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                  г. Бородино

21.12.2015

№ 1178
	О внесении изменений в постановление Администрации города Бородино от 31.10.2013 №1196 «Об утверждении муниципальной  программы «Содействие развитию гражданского общества в городе Бородино»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации города Бородино от 23.07.2013 г. № 760 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Бородино, их формировании и реализации»; на основании Устава города Бородино постановляю:

           1. Внести в постановление Администрации города Бородино от 31.10.2013 № 1196 «Об утверждении муниципальной  программы «Содействие развитию гражданского общества в городе Бородино» следующие изменения:       приложения к постановлению Администрации города Бородино от 31.10.2013 № 1196 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию гражданского общества в городе Бородино» изложить в новой редакции согласно приложению.
    2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города по социальным вопросам и связям с общественностью Н.Н. Рабекину.
    3. Постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник».

    4. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
Глава города Бородино

                      А. Ф. Веретенников

Кайзер 4-49-89
                                                                                                                            Приложение № 1 к постановлению

                                                                                                                              Администрации  города Бородино
                                                                             от 21.12.2015    № 1178

                                                                                                                         О внесении изменений в постановление                                                                         Администрации города Бородино

                                                                                                     от 31.10.2013 № 1196

 «Об утверждении муниципальной программы

«Содействие развитию гражданского общества

 в городе Бородино»

                                                                                                                             Приложение к постановлению
          администрации города Бородино

                                                                                                                   от                              №

                                                                                                                               Приложение  к постановлению
                                                                                                                                   администрации города Бородино

                                                                                                                     от  31.10.2013 г.  № 1196
1. Паспорт

муниципальной программы
«Содействие развитию гражданского общества в городе Бородино»
	Наименование муниципальной программы
	«Содействие развитию гражданского общества в городе Бородино»

	Основание

для разработки  муниципальной программы
	- Ст. 179 Бюджетного кодекса РФ;
- Постановление администрации города
   Бородино  № 760
   от 23.07.2013 г. «Об утверждении
   Порядка принятия решений о
   разработке муниципальных программ
   города Бородино, их формировании и
   реализации», распоряжение администрации города Бородино от 26.07.2013 № 92 «Об утверждении перечня муниципальных программ города Бородино».

	Ответственный исполнитель   муниципальной программы
	         Администрация города Бородино

	Соисполнители  муниципальной программы
	Администрация г. Бородино

	Перечень подпрограмм и отдельных мероприятий муниципальной программы
	---

	Цели муниципальной программы
	Создание условий для дальнейшего развития гражданского общества, повышения социальной активности населения, создание условий для прозрачности деятельности органов местного самоуправления

	Задачи муниципальной программы
	Осуществление издательской деятельности

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	первый этап- 2014год
второй этап- 2015 год

третий этап- 2016 год

четвертый этап- 2017 год

	Перечень целевых показателей и показателей результативности программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации, значения целевых показателей на долгосрочный период (приложение 1, 2)
	Количество видов издания (шт.)
2016 г. – 1

2017 г. – 1

Выпуск газеты и приложений (лист печатный)

2014 г. – 701040/22110
2015 г. – 839120/29410
2016 г. – 624000/16200
2017 г. – 624000/16200

Планируемое кол-во потребителей

(чел.)

2014 г. – 4600 человек

2015 г. – 4600 человек

2016 г. – 4600 человек

2017 г. – 4600 человек

Количество печатных страниц (одного экземпляра газет (шт.))

2016г. – 12

2017г. – 12

Объем тиража (одной газеты)шт.))

2016 г. – 1000

2017 г. – 1000

Объем тиража (одной газеты (лист печатный))
2016 г. – 12000

2017 г. – 12000

создание условий для дальнейшего развития гражданского общества, повышения социальной активности населения, создание условий для прозрачности деятельности органов местного самоуправления  (руб.)
2014 г. – 2397 381,07

	Информацию по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программ
	Объем финансирования программы составит 12 502 494, 87, в том числе по годам реализации:
2014г. – 3 007 577, 76
2015г. – 3 088 504,89
2016г. – 3 203 206, 11
2017г. – 3 203 206, 11
Из них за счет средств местного бюджета 10 092 298,18, в том числе:

2014 г. – 2 397 381, 07
2015г. –  2 488 504,89
2016 г. – 2 603 206,11
2017 г. – 2 603 206,11
Из них за счет внебюджетных источников финансирования 2 410 196,69, в том числе:
2014 г. – 610 196, 69

2015 г. – 600 000,00
2016 г. – 600 000, 00

2017 г. – 600 000, 00

	Перечень объектов капитального строительства
	---

                                                                                                                            Приложение № 2 к постановлению

                                                                                                                              Администрации  города Бородино

от 21.12.2015    № 1178
                                                                                                                          О внесении изменений в постановление

            Администрации города         Бородино

                                                                                                     от 31.10.2013 № 1196

 «Об утверждении муниципальной программы

«Содействие развитию гражданского общества

 в городе Бородино»

      Приложение № 1

                                             к Паспорту муниципальной программы

                                      «Содействие развитию гражданского
                        общества в городе Бородино

Цели, целевые показатели, задачи, показатели результативности

(показатели развития отрасли, вида экономической деятельности)

	№
п/п
	Цели,
задачи,
показатели

	Единица
измерения
	Вес показателя

	Источник
информации
	2014
	2015
	2016
	2017

	1
	Цель создание условий для дальнейшего развития гражданского общества, повышения социальной активности населения, создание условий для прозрачности деятельности органов местного самоуправления

	Целевые показатели

	Количество видов издания
	шт.
	0,2
	устав
	-
	-
	1
	1

	Выпуск газеты и приложений
	лист печатный

	отчетность
	701040/

22110
	839120/

29410
	624000/

16200
	624000/

16200

	Планируемое количество потребителей
	тыс. чел.

	отчетность
	4,6
	4,6
	4,6
	4,6

	Количество печатных страниц одного экземпляра газет
	шт.
	0,2
	газета
	-
	-
	12
	12

	Объем тиража одной газеты
	шт.
	0,2
	газета
	-
	-
	1000
	1000

	Объем тиража одной газеты
	лист печатный
	0,4
	газета
	-
	-
	12000
	12000

	Создание условий для дальнейшего развития гражданского общества, повышение социальной активности населения, создание условий для прозрачности деятельности органов местного самоуправления
	руб.

	газета
	2397 381,07
	-
	-
	-

	1.1
	Задача: осуществление издательской деятельности

	x

	Показатели:

	Количество видов издания
	шт.
	0,2
	устав
	-
	-
	1
	1

	Выпуск газеты и приложений
	лист печатный

	отчетность
	701040/

22110
	839120/

29410
	624000/

16200
	624000/

16200

	Планируемое количество потребителей
	тыс. чел.

	отчетность
	4,6
	4,6
	4,6
	4,6

	Количество печатных страниц одного экземпляра
	шт.
	0,2
	газета
	-
	-
	12
	12

	Объем тиража (для одной газеты)
	шт.
	0,2
	газета
	-
	-
	1000
	1000

	Объем тиража (одной газеты)
	лист печатный
	0,4
	газета
	-
	-
	12000
	12000

	Создание условий для дальнейшего развития гражданского общества, повышение социальной активности населения, создание условий для прозрачности деятельности органов местного самоуправления
	руб.

	газета
	2397 381,07
	-
	-
	-

                                                                                                                            Приложение № 3 к постановлению

                                                                                                                              Администрации  города Бородино

                                                                                                            от 21.12.2015    № 1178
                                                                                                                          О внесении изменений в постановление

            Администрации города         Бородино

                                                                                                     от 31.10.2013 № 1196

 «Об утверждении муниципальной программы

«Содействие развитию гражданского общества

 в городе Бородино»

        Приложение № 2

к Паспорту муниципальной программы

                                       «Содействие развитию гражданского
                           общества в городе Бородино»

Целевые показатели на долгосрочный период

	№
п/п
	Цели,
целевые
показатели
	Единица
измерения
	2014
	Плановый период

2015        2016
	Долгосрочный период по годам

	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	Цель  создание условий для дальнейшего развития гражданского общества, повышения социальной активности населения, создание условий для прозрачности деятельности органов местного самоуправления

	1.1
	Целевой
показатель

	Количество видов изданий
	шт.
	-
	-
	1
	1
	1
	1
	1

	Выпуск газет и приложений
	лист печатный
	701040/

22110
	701040/
22110
	624000/
16200
	624000/
16200
	624000/
16200
	624000/
16200
	624000/
16200

	Планируемое количество потребителей
	тыс. чел.
	4,6
	4,6
	4,6
	4,6
	4,6
	4,6
	4,6

	Количество печатных страниц (одного экземпляра газет)
	шт.
	-
	-
	12
	12
	12
	12
	12

	Объем тиража (одной газеты)
	шт.
	-
	-
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000

	Объем тиража одной газеты)
	лист печатный
	-
	-
	12000
	12000
	12000
	12000
	12000

	Создание условий для дальнейшего развития гражданского общества, повышение социальной активности населения, создание условий для прозрачности деятельности органов местного самоуправления
	руб.
	2397 381,07
	-
	-
	-
	-
	-
	-